



Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant Bio gf, 300g

Extra Knuspriges Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
486638	 4 015637 019062	 4 015637 019079	303465	

Marke

Bauckhof

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ähre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

glutenfreie HAFERvollkornflocken* 64%, Zucker*, Maisgritz*, Reis*,
geröstete HASELNUSSstücke* 3%, geröstete HASELNÜSSE* 3%,
Sonnenblumenöl*, glutenfreies HAFERmehl* 1,5%, HASELNUSSstücke* 1,5%, Reisvollkornmehl*, Reismehl*, Maismehl*, geröstetes
Amaranthvollkornmehl*, Maisgrieß*, glutenfreies Buchweizenvollkornmehl*, Salz, Reissirup*, Glucosesirup*, Caramelsirup*, Vanille*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Hafer-Flocken treffen auf Nuss und Krokant

Kombiniert mit Crunchy,

Pops und knusprigen Cornflakes ist

dieses Müsli-Mix besonders

knusprig und einfach

unwiderstehlich.

Eben eine volle Tüte Müsli Spaß!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.





Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant Bio gf, 300g

Extra Knuspriges Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
486638	 4 015637 019062	 4 015637 019079	303465	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Weichtier, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Lupine, Milch, Senf, Sesam, Soja, Cashewnuss, Mandeln, Pistazie, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Hafer, Haselnuss, Mais

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant Bio gf, 300g

Extra Knuspriges Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
486638	 4 015637 019062	 4 015637 019079	303465	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Reissirup, Rohrohrzucker, Glukosesirup
Getreidesorten	Hafer, Mais
Müsli Filter	ohne Rosinen

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Hafer Knusper Müsli Nuss Krokant
Inverkehrbringer	Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1731 kJ / 412 kcal
Fett	12 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	62 g
davon Zucker	12 g
Ballaststoffe	7,4 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,18 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------